
 

Lektorský posudek rukopisu publikace 

zařazené do Edičního plánu FHS UK 

 

Autor a titul:  

 

 Je text dostatečně a systematicky strukturovaný? Je členění textu na části, kapitoly a 

podkapitoly logické a přehledné?  

 

 Je text vyhovující po jazykové a stylistické stránce?  

 

 Je zvolená vědecká metodologie aktuální? Je uplatňována konzistentním způsobem? Je v 

knize přítomna explicitně?  

 

 Dodržuje autor/ka v textu citační pravidla (dle citační normy FHS UK)? Uvádí všechny 

prameny, z nichž čerpá?  

 

 Je text provázen přiměřeným počtem obrázků a tabulek? (Duplicita obrázků a tabulek, 

vyváženost textové a obrazové části).  Přispívají obrázky a tabulky k pochopení obtížnějších 

částí textu? 

 

 Připomínky k formální stránce práce (stylistické chyby, gramatické chyby, zpracování obrázků 

apod.) 

 

 Připomínky k obsahové stránce práce (nedostatečná analýza dostupné literatury, doporučení  

k dopracování či přepracování kapitol apod.) 

 

 Domníváte se, že rukopis je po odborné stránce připraven k vydání?  

 

 Jak si předložený text stojí v kontextu současného bádání o dané problematice? (Specifikujte 

s ohledem na (i) český a (ii) světový kontext.)  

 

 Existuje text podobného, nebo dokonce identického obsahu?  



 

 

 Jakému okruhu čtenářů je kniha určena? Je v tomto ohledu dostatečně srozumitelná? 

 

 

 Máte pro nás nějaké informace, které mohou být podstatné z hlediska propagace knihy? Tj. 

např.: - Je kniha využitelná při výuce na jiných vysokých školách? (Pokud ano, 

studenty/pedagogy jakých oborů by podle vás mohla nejspíše oslovit?) - Napadají Vás nějaké 

specifické skupiny odborné či laické veřejnosti, které by text mohl oslovit? 

 

 Doporučujete práci k vydání? 

– bez úprav 

– s menšími úpravami (uveďte v příloze) 

–  se zásadními úpravami (uveďte v příloze) 

– práci nedoporučuji k vydání (zdůvodnění) 

 

 

 

V...........................dne ..................... 

 

 

 

 

....................................................... 

Jméno a podpis recenzenta 


